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1 BY~~~~~::-=~------------2 INTRODUCED 

3 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO PROVIUE THAT A 

5 DEALER RcPOSSESSWG A MGBILE HOME OR HOUSETRAILER NEED PAY 

" !Jr>~LY THE CURRENT YEA.R•S PnOPERTY TAX2:S JN CrlOEi<. ft.; Gf:T A 

1 STICKER ALLOWING HIM TO MOVE THE ~UBILE HO~E OR 

nOUSETRAILER; AND AMENDING SECTIONS 15-24-202• 15-24-Zu6• 

9 ANO 15-24-208, ~CA." 

10 

11 BE IT E~ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE uf MONTANA: 

12 Section 1. Section 15-24-202, MCA, is amended to read: 

13 "15-24-202. Tax-paid sticker displ3y r~quired. The 

14 o~ner of u ~obile home cr housetrailer which is not taxed as 

1? an i~provement, as improvements are define~ in 15-l-101, 

16 shall pay the personal property tax in two paylllents, "="XC'~pt 

17 as prcvided in 15-24-206(2)• The first payment i~ due within 

V-i 31J tlays f.-om the date of the notice of taX'2S due. The second 

1) pay~Ant is due no later than September 30 of the year in 

?J which the property is assessed. The department of rev~nue 

Zl shall issue tax-paiG stickers t:J the county tr~as1.1rers. Th~ 

n treasurers shall issue the stickers to the owners of n:obile 

23 nomcs anr1 housetrailers if the t.;;x~s "3n~ '-'"'id in full .a~:tg 

24 ~~l~£S-~S-~~lg~_in_Ls~~~n-iJ• An own~r QL_d~&L shall 

25 th~n display the sticke.- 9 which must bt vi~ible fro~ th€ 
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~xterior of the mobile home or housetrailer. No mobile home 

movement permit provided for in 15-2Et-2C6 rr.ay be i ssu~d 

unless the taxes have been paid in full tc the county 

treasurer." 

Section 2. Section 15-24-206, MCA 9 is amended to read: 

•15-24-206. Declaration of destination on imported 

mob i 1 e homes display tax receipt -- exemptions. (1) 

Hhoeve.- brings a mobile home into the state shall 

immediately upon arrival in the state execute a written 

declaration, verified under oatht stating the destination of 

the mobile home and such other information as the department 

of revenue may require and shall deliver the original of th€ 

declaration to whomever is on duty at the n~arest port of 

entry station, stote vehicle weight station, or such othe.-

place 3nd person as the department may presc.-ibe. He shall 

also immedi~Tely upon arrival in the state affix a ~opy of 

the declaration to the mobile home at a conspicuous place. 

(2) The treasurer shall issue the mobile horne movement 

declaration provided for in this section to a person 

requir~d by this section to execute it, in such quantities 

as he requests to a maximum of 100. Tne treasur~r shall 

issue such additional quantities of the declaration to a 

m2ximum of 100 as the person requests at the discretion of 

tne county treasurer upon receipt from the person of the 

previously issued decl3rations properly executBd. In any 
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event executed declarations must be d~l ivered to 

treasurer within 30 days from their issue. 

the 

(3) Whoever moves a mobile home from a point within 

the state to another point within or without the state shall 

first: 

(a) execute the declaration provided for in subsection 

(1) of this section 9 deliver the oriqinal of it to the 

trAasurer of the county in ~hich the move originates or to 

such other person ~s the department may prescribe, and ciffix 

a copy of it in a conspicuous place on the mobile home to be 

moved; 

(b) obtain from the county treasurer of the county in 

which the move or i q i nates a receipt showing pClyment in full 

of property t,3Xes with respect to that mobila home. 

(4) The provisions of subsection (3){b) do net apply 

whenever a person moves a mobile horne: 

(a) from a point without to a point within the statei 

(b) between places of business of dealers within or 

19 without the state; 

20 (c) from the place of business of a dealer to a point 

Zl within or without the state~_QI 

zz 'dl pursuant to r $ecti on 4] ... 

23 

24 

Section 3. Section 15-24-ZOBy MCA, is ~mended to read: 

"15-24-208. Penalty for moving mobile home on which 

25 taxes due :=-e&~eQ~· Any person that moves a mobile home 
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on wh i c.h property taxes are unpa i d~AC.e.Q.t._~_il.£.Q..¥.iJ1ed--lD 

Lsek:t.liul_!tJ,s. is quilty of a misdemeanor.• 

~~ftllON. Section 4• Repossession of mobile home 

or housetrailer. A dealer who intends to repossess a mobile 

home or housetrailert upon which the prc-perty tax~s have not 

been paid in fully shall notify the ccunty treasurer of his 

intention to repossess the mobile home or housetrailer. The 

county treasurer, upon receipt of such notification dOd upon 

p~yment by the dealer of unpaid property taxes for the 

current year• shall issue a tax-paid sticker to the dealer. 

The dealer may then move the mobile home or housetrailer for 

tfle sole purpose of resale. 

Section 5. Codification instruction. Section 4 is 

intended to be codified as an inteQral part ot Title 15, 

chapter 24, part 2, and the provisions of Title 15• chapter 

24~ 0pply to section 4. 

-End-
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